
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Responsabile 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338504 
Fax: 0881338929 
e-mail: valentina.antonacci@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 

OGGETTO: Acquisto diretto dall’Editore di riviste per le esigenze della Biblioteca di 

area economico-giuridica (F08_2022) 

Lotto1: Società Editrice Il Mulino- CIG: Z6D3534AB7 

Lotto 2: FrancoAngeli Edizioni-  - CIG: ZA53534B1A 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia, che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 

rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione 

vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, 

la finanza e la contabilità. 

CONSIDERATO che per esigenze di ricerca, il sistema Bibliotecario di Ateneo dell’area 

economico-giuridica ha necessità di acquistare direttamente dall’editore 

ulteriori riviste rispetto a quanto già presente nel Sistema stesso, anche 

per poter fruire di consistenti sconti sul prezzo di copertina delle risorse 

stesse, come da richiesta prot. n.9380 del 11.02.2022, della 

Responsabile dell’Area Biblioteche, Dott.ssa Isabella Tammone. 

ACQUISITI per le vie brevi, dalla dott.ssa Tammone, i seguenti preventivi di spesa: 

 1) Società Editrice Il Mulino 

- Quaderni storici, anno 2022, formato print, €125,00 

- Quaderni di diritto e politica ecclesiastica, anno 2022, formato print, 

€169,00 

Per l’acquisto diretto all'editore, come previsto dal contratto Crui-Mulino 

2019-2022, sarà applicato lo sconto dell'80% sul prezzo complessivo di 

€ 294,00, per un totale di spesa netto di € 58,80. 

2) FrancoAngeli Edizioni:  

 





 

 

Giornale di diritto del lavoro e relazioni industriali, Licenza Ateneo Plus 

Media, anno 2022, formato online only, compresi archivi, € 318,80, oltre 

IVA al 4%. 

CONSIDERATO che si tratta di forniture effettuate in regime di infungibilità ai sensi 

dell'art. 63, comma 2, lett. b) punto 2, del D. Lgs 50/16 e in conformità 

alle linee guida n. 8 dell'ANAC. 

INDIVIDUATA nel ruolo di RUP la dott.ssa Isabella Tammone e nel ruolo di DEC la 

Dott.ssa Anna Pina Tudisco 

DECRETA 

Articolo 1  

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 

integralmente riportate. 

Articolo 2 

Di autorizzare l’acquisto delle riviste Quaderni storici - 2022, formato print, e Quaderni di 

diritto e politica ecclesiastica, anno 2022, formato print, dalla Società Editrice Il Mulino spa, 

con sede in Strada Maggiore, 37, Bologna, P.IVA  00311580377, per un importo di € 58,80 

(non soggetto iva). 

Articolo 3 

Di autorizzare l’acquisto della rivista Giornale di diritto del lavoro e relazioni industriali, 

Licenza Ateneo Plus Media, anno 2022, formato online only, compresi archivi dall’editore 

Franco Angeli srl, con sede in Milano, Viale Monza, 106, P.IVA 04949880159, per un 

importo di € 318,80, oltre IVA al 4%. 

Articolo 5 

La spesa complessiva, pari ad € 390,35, IVA compresa, dovrà gravare sul voce  
CA.04.40.03.01.01 Libri riviste e giornali (spesati nell’anno),  vincolo n. 4 del budget 2022. 

        Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

  


		2022-02-21T11:20:48+0000
	ROMEI TERESA




